
  

 

 

 

 

 

 

 

                 

           

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г.  № 69-ФЗ «О пожарной без-

опасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», Постанов-

лением Правительства Самарской области от 23.03.2020г. №176 «Об установлении особо-

го противопожарного режима на территории Самарской области», руководствуясь Уста-

вом сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкинский, в целях обес-

печения на территории сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкин-

ский пожарной безопасности, администрация сельского поселения Четыровка  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Четы-

ровка в период с 15 апреля 2022 г. по 15 октября 2022г. 

 

2. Обеспечить в период особого противопожарного режима на территории сельского посе-

ления  Четыровка муниципального района Кошкинский Самарской области выполнение 

мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты в части 

устройства минерализованных полос (опашка) с учетом местности, окашивания и свое-

временной уборки сухой травянистой растительности, тростниковых и камышовых зарос-

лей, в том числе в поймах рек, находящихся в границах населённых пунктов; 

2.1 Создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять 

меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о по-

жаре в населенном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности; 

2.2 Организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для 

нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы из рас-

чета не менее одного трактора с плугом и двух автобойлеров; 

2.3 Создать резервы финансовых, материальных и медицинских ресурсов, горюче-

смазочных материалов и огнетушащих средств для оперативного реагирования на возни-

кающие чрезвычайные ситуации, связанные с пожарами; 

2.4 Организовать патрулирование территорий населенных пунктов с привлечением со-

трудников органов местного самоуправления, добровольных пожарных формирований с 

первичными средствами пожаротушения, а также включить в состав соответствующих 

патрулей членов административной комиссии, уполномоченных на составление протокола 

об административном правонарушении 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТЫРОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
       от 08 апреля 2022г.  № 13/1 

 

с. Четыровка 

┌                                                    ┐ 

О введении особого противопожарного 

режима на территории сельского поселе-

ния Четыровка муниципального района 

Кошкинский 




